
 

Tarptautinio Erasmus+ suaugusiųjų strateginių partnerysčių projekto „Trans-flipping the 

Classroom in an Inclusive Learning Community“ dalyvių susitikimas – mobilumas mokymo(si) 

tikslais 

         2022 metų balandžio 17-22 dienomis Ies La Puebla, Vicar, Ispanijoje vyko Tarptautinio 

Erasmus+ suaugusiųjų strateginių partnerysčių projekto „Trans-flipping the Classroom in an 

Inclusive Learning Community“, kurio tikslas yra suburti mokytojų ir suaugusiųjų besimokančiųjų 

tarptautinę bendruomenę, mokymui(si) taikant „Atvirkštinės klasės“ metodą, mobilumas mokymo(si) 

tikslais. Į partnerių susitikimą Ispanijoje atvyko Lietuvos (2), Rumunijos (5), Makedonijos (5), 

Italijos (11), Čekijos (4) ir Slovėnijos (3) atstovai. Viso dalyvių buvo 32. 

Sakoma, kad geriausiai save suvokiame santykyje su kitu. Savo kultūrą, savo pasaulį – tik 

susidūrę su kita kultūra, pasaulėžiūra. Jau pažįstamus tarptautinio projekto „Atvirkštinės klasės 

metodo integravimas besimokančioje bendruomenėje“ dalyvius sutikome po keleto metų ir maloniai 

nustebome: tokie pat aktyvūs ir mokantys džiaugtis bendryste, besidomintys viskuo, kas vyksta jų 

aplinkoje ir kitose šalyse. Turbūt tai ir yra išmintis – nesikoncentruoti tik į save, nesusigūžti savo 

besitraukiančiame pasaulėlyje, neizoliuoti savęs, kokio amžiaus bebūtum, netraktuoti kaip niekam 

nereikalingo, o kaip tik – atsiverti, bendrauti, nukreipti žvilgsnį į kitą, rūpintis, teikti pagalbą ir vertinti 

kiekvieną dieną kaip galimybę kažko išmokti, kažkam padėti, dėl kažko nudžiugti ar nustebti.  

Dėkojame žmonėms, kurie generavo idėjas, inicijavo projekto parengimą, prisiėmė atsakomybę 

už jo vykdymą tarptautiniu lygmeniu. Projektas finansuojamas iš Europos Sąjungos „Erasmus+“ 

programos lėšų. 

Susitikimo nuotraukos. 

Utenos švietimo centro metodininkės  

Ramunė Dasevičienė ir Rita Diominienė 

 

 

 

 

 

 

https://photos.app.goo.gl/rkXs8ZxygvCEit2w5

